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افزایش چشــمگیر و مستمر بدهی عمومی 
زنگ خطر بزرگی برای اقتصاد جهانی است 
که ضرورت کنترل بدهی ها و هدایت اقتصادها 
را به ســمت پایداری مالی یادآوری می کند. 
دولت ها، مؤسسات بین المللی و شرکت ها باید 
برای یافتن راه حل های نوآورانه و رو به رشد 

با یکدیگر همکاری کنند.
به گزارش »راهبرد معاصــر«؛ میزان بدهی 
عمومی در جهان )شــامل بدهی کشــورها، 
شــرکت ها و خانوارها( در سال های اخیر به 
طرز خطرناک و بی ســابقه ای افزایش یافته 
است و در سه ماهه سوم سال 2023 به 307 
تریلیون دلار رسیده بود. این رقم 336 درصد 
از کل تولید ناخالص داخلی کشورهای جهان 
را تشــکیل می دهد؛ یعنی سه برابر بیشتر از 

آنچه اقتصاد جهانی تولید می کند.
 آمریکا بدهکارترین کشور جهان است و هر 
ساله از جیب دیگر ملت ها به حساب خودش 
خرج می کند و کســی نمی تواند حریف این 
کشور شــود. پذیرش سلطه دلار بر بازارهای 
جهانی باعث شده است مقام های کاخ سفید 
بدون هیچ نگرانی و خیلی ســاده با افزایش 
بدهــی خود، بگویند آمریکا می تواند تا 127 
تریلیــون دلار بدهــی تحمل کنــد؛ 127 
تریلیــون دلار بدهی بر جــای بگذارد و این 

بدهی را نیز از جیب مردم دنیا تسویه کند.
طبق گزارش های منتشــر شــده به وسیله 
وزارت خزانه داری آمریــکا، بدهی ملی این 
کشور برای نخستین بار از رکورد 32 تریلیون 
دلار گذشــت. ایــن رقم کمتــر از دو هفته 
پس از امضای لایحه ای حاصل شــد که جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا محدودیت 31.۴ 
تریلیون دلاری واشنگتن را به حالت تعلیق 
درآورد تا از چیزی که می توانست نخستین 

رکورد بدهی آمریکا باشد، جلوگیری کند.

 ایــن اقدام به دولت آمریــکا اجازه می دهد 
در اول ژانویــه 202۵ میلادی، یعنی زمانی 
که تعلیق ســقف بدهــی پایــان می یابد، 
وجوه نامحــدود وام بگیرد، به این معنی که 
می تواند با استقراض پول در خارج از کشور 
و بدهی های بیشــتر، به پرداخت هزینه های 
خدمــات در داخل ماننــد تأمین اجتماعی 
و مراقبت های پزشــکی ادامــه دهد. آمریکا 
می خواهد پول از خارج از کشور قرض بگیرد، 
اما اینکه کدام کشور حاضر است همچنان به 

واشــنگتن پول قرض بدهد، سؤالی است که 
باید از سران جهان پرسید.

 از دلایــل افزایش قابل توجه بدهی عمومی 
می توان مــواردی همچون هزینه های بالای 
مبارزه با شــیوع کرونا در سال های گذشته، 
تجارت گســترده در بازار مالــی و افزایش 
هزینه های دولتی در بســیاری از کشورها و 
افزایش نرخ بهره را نام برد. آمار بی ســابقه 
ای سال گذشــته ثبت شد که در آن بدهی 
عمومــی جهان حــدود 10 تریلیــون دلار 

افزایش یافت.
 افزایــش قابل توجه میــزان بدهی عمومی 
چالش بزرگی بــرای اقتصاد جهانی ایجاد و 
کشورها، شرکت ها و افراد را مجبور به محدود 
کردن هزینه ها و ســرمایه گذاری ها می کند 
که به معنای کاهش رشــد اقتصادی است. 
پرداخت نشــدن بدهی خطرات و پیامدهای 
بحران مالی جهانــی را افزایش می دهد، به 
ویژه اینکــه ارزش خدمات مربوط به بدهی 
به طور مــداوم در حال افزایش اســت و به 

رقم های بسیار بالایی می رسد.
 بدهی کشورها بخش بزرگی از بدهی عمومی 
جهانی را تشــکیل می دهد و طبق گزارش 
مؤسســه های مالی بین المللــی، بدهی های 
دولت هــا بالغ بر 87.3 تریلیون دلار اســت 
و ایــن میزان تهدیدی برای همه کشــورها 
ازجمله کشــورهای توســعه یافته به شمار 
می رود. همچنین بیش از 100 کشور را وادار 
می کند هزینه های خود را در زیرســاخت ها، 
خدمات بهداشــتی، آموزش و حمایت های 
اجتماعی کاهش دهند، به ویژه اینکه بیش 
از 60 درصد کشورهایی که در رده کم درآمد 
طبقه بندی می شوند، در مدیریت بدهی های 

خود با مشکلات زیادی مواجه هستند.
چالش اصلی این اســت، آیــا راه حلی برای 
مشکل بدهی جهانی وجود دارد یا خیر؟ در 
صورت اتخاذ نشــدن تدابیر جدی برای رفع 
این مشــکل، به ویژه بــا توجه به پیامدهای 
جــدی تجاوزات رژیم صهیونیســتی به نوار 
غزه و خطراتی که این تجاوز برای کشتیرانی 
ایجاد می کند، خطر بزرگی برای ثبات نظام 
مالی جهانــی به وجود خواهــد آمد. توقف 
حرکت کشــتی ها در دریای سرخ علاوه بر 
خســارت های هنگفتی که به شــرکت های 
حامی رژیم صهیونیستی می زند، هزینه های 

حمل و نقل را بالا برده است.
افزایش چشــمگیر و مستمر بدهی عمومی 
زنگ خطر بزرگی برای اقتصاد جهانی است 
که ضرورت کنترل بدهی ها و هدایت اقتصادها 
را به ســمت پایداری مالی یادآوری می کند. 
دولت ها، مؤسسات بین المللی و شرکت ها باید 
برای یافتن راه حل های نوآورانه و رو به رشد با 
یکدیگر همکاری کنند. مشکلات مالی قبل از 
 آنکه به بحران بزرگ منجر شود، ثبات جهانی 

را تهدید می کند.

بدهی مالی دولت ها در حال افزایش است

هشدار بحران مالی در جهان

رسانه ها دیروز )شنبه( از حملات موشکی به پایگاه نظامیان آمریکایی واقع 
در میدان گازی »کونیکو« در سوریه خبر دادند. یک منبع آگاه به خبرگزاری 
اسپوتنیک گفت پایگاه نیروهای آمریکایی در میدان گازی کونیکو در حومه 
استان دیرالزور واقع در شرق ســوریه با دو موشک هدف قرار گرفت. هنوز 
جزئیاتی از خســارات و آســیب های احتمالی به این پایــگاه نظامی اعلام 
نشــده است. پیش از این هم پایگاه اشــغالگران آمریکایی در میدان گازی 
کونیکــو هدف حملات پهپادی قرار گرفته بــود. از زمان آغاز حملات رژیم 
صهیونیســتی علیه مردم غزه، پایگاه های آمریکا در منطقه از ســوی محور 

مقاومت مورد حمله قرار می گیرند.
»مقاومت اسلامی در عراق« به منظور اخراج نیروهای آمریکایی از منطقه و 
در حمایت از مردم غزه و مقاومت فلسطین، پایگاه آمریکایی ها را در منطقه 

هدف قرار می دهد.

حملات موشکی به پایگاه آمریکایی ها در سوریه
براساس نظرسنجی ای که شــبکه 13 رژیم صهیونیستی آن را منتشر کرده 
بیش از 81 درصد ساکنان مناطق شمال فلسطین اشغالی که در پی حملات 
حزب الله اقدام به تخلیه شهرک ها کرده اند، گفته اند تا زمانیکه حزب الله به آن 
ســوی رودخانه »لیتانی« عقب نشینی نکند، حاضر به بازگشت به منازلشان 
نیستند. طبق این نظرسنجی درحال حاضر تنها پنج درصد بدون تغییر اوضاع 
آماده بازگشت هستند.در مورد جنگ علیه حزب الله، نتایج نشان می دهد که 
تنها 6 درصد از »دستاوردهای ارتش رژیم صهیونیستی« راضی بوده، در حالی 
که 81 درصد از آنها ناراضی هســتند. خبرنگار امور کشــورهای عربی شبکه 
13 رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 81 درصد شهرک نشینان ساکن شمال 
سرزمین های اشغالی از عملکرد ارتش رژیم صهیونیستی ناراضی هستند زیرا 
معتقدند که ســید حســن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان کسی است که از 

طریق تشدید تنش در مرزهای شمالی تصمیم می گیرد.

خودداری ساکنان اشغالی از بازگشت 
در نتیجه تشدید حملات نیروهای ارتش یمن به کشتی های نظامی متخاصم 
خارجی در دریای سرخ، دانمارک ســرانجام حدود یک ماه پس از مشارکت 
ناوشکن »ایو هاتفیلدت« در ائتلاف موسوم به »نگهبان رفاه« به رهبری آمریکا، 
این ناوشــکن را از منطقه درگیری در نزدیکی تنگه باب المندب خارج کرد. 
دانمارک مدعی شــده است که این ناوشــکن به دلیل نقص فنی از منطقه 
خارج شده است. منابع نظامی وابسته به ارتش یمن در واکنش به این ادعای 
دانمارک به الاخبار اعلام کردند این ناوشکن که عملیات خود را چهارم فوریه 
در دریای ســرخ در کنار ناو آمریکایی »یــو اس اس کارنی« در نزدیکی باب 

المندب آغاز کرد.
.، حــدود یک هفته پس از آغاز عملیات خود با چند حمله از ســوی نیروی 
دریایی یمن مواجه شد. وی ادامه داد: ایو هاتفیلدت پشت ناو آمریکایی باقی 

ماند و در کنار آنها کشتی های کوچک نظامی قرار داشتند. 

عقب نشینی ناو دانمارک از دریای سرخ 

روزنامه آسیا تایمز ضمن آنکه حضور نیروهای آمریکایی 
در مولداوی را در حکم »نقشــه جایگزین« و »پلن بی« 
برای اوکراین می خواند، نوشت که ناتو سناریوی حمله از 
خاک مولداوی برای اشغال مناطق تحت کنترل روسیه و 

حمله به کریمه را در نظر دارد.
اگرچه مولداوی کشور باثباتی در جهان نیست و مردمش 
به دو دسته طرفدار اروپا و حامی روسیه تقسیم می شوند، 
اما شاید این کشــور بتواند به سکوی پرتاب استراتژیک 
برای اتحادیه اروپا بدل شــود. البته باید مشاهده کرد که 
برنامه ای را که ناتو در نظر دارد، موفقیت آمیز خواهد بود 

یا خیر.
روزنامه آســیا تایمز در گزارشی می نویســد: »مولداوی 
خودش هیچ اهمیت راهبردی ندارد اما شــاید بتواند به 
ســکوی پرتاب و نقطه آغازی بــرای حملات غربی علیه 
اودســا و کریمه بدل شود؛ این بخشی از نقشه جایگزین 
اوکراین در اروپا در صورت شکست نیروهای مسلح است.«
با این حال، اســتفاده از مولداوی به عنوان سکوی پرتاب 
برای اوکراین مشــکلاتی را به همــراه دارد. به عبارتی، 
وضعیت سیاسی در مولداوی »بسیار ناپایدار« است و اگر 
طرف روسی نیروهای خود را افزایش دهد، جناح طرفدار 
اروپا در مولداوی ممکن است با »آینده ای مبهم« مواجه 

شود. آســیا تایمز در ادامه تاکید می کند: »و اگر اتحادیه 
اروپــا از طریق رومانی و دیگر کشــورها نیروهایی جهت 
تامین امنیت برای رژیم حامی اروپا در مولداوی ارســال 
کند؛ جناحی که اکنون در راس قدرت است، می تواند به 

درگیری داخلی منجر شود.«
گزارش شــده است که در حال حاضر نیروهای آمریکایی 
در مولداوی و رومانی بــرای یک رزمایش نظامی حضور 
دارند؛ رزمایشــی که از تاریخ یکم آوریل )13 فروردین( 
آغاز شــده و تا تاریخ نوزدهم آوریل )31 فروردین( ادامه 
خواهد داشت. وزارت دفاع مولداوی می گوید که هدف از 
این رزمایش ها »آموزش های مشــترک و تبادل تجربیات 
میان مولداوی، رومانی و نیروهای ویژه آمریکا و هم چنین 

افزایش مشارکت پذیری« است.

نشــریه »پولیتیکو« در گزارشــی اعلام کرد که آمریکا 
از ســازمان ملل متحد و کشــورهایی مانند چین و هند 
خواســت تا روســیه را از پیگیری برنامه های خود برای 

آزمایش پرتاب سلاح هسته ای به فضا منصرف کنند.
 یک مقام ارشد فضایی وزارت دفاع این کشور )پنتاگون( 
روز جمعه گفت که دولت آمریکا در حال مذاکره با روسیه 
و کشــورهای متحد آن اســت تا از اســتقرار تسلیحات 
هسته ای ضد ماهواره ای مســکو در فضا جلوگیری کند. 
مقامات آمریکایی از ســازمان ملل متحد و کشــورهایی 
مانند چین و هند برای متقاعد کردن مســکو برای عقب 
نشــینی از برنامه های خود برای آزمایش پرتاب ســلاح 

فضایی کمک گرفته اند.
این گزارش افزود: جان پلامب، دستیار وزیر دفاع آمریکا 
در امور سیاســت فضایی، روز جمعه به خبرنگاران گفت 
که واشنگتن در حال مذاکره با روسیه در مورد طرح های 
تســلیحاتی این کشور است. وی تاکید کرد: در حالی که 
استقرار تسلیحات ضدماهواره اتمی توسط روسیه »هیچ 
تهدید فوری« برای زمین ایجاد نمی کند، طرف آمریکایی 
در حال تعامل با روســیه و متحدان و شرکای این کشور 

است تا مسکو را به حذف این برنامه متقاعد کنند.
پولیتیکو در ادامه نوشــت: اظهــارات پلامب دو ماه پس 

از آن مطرح شــد که مایک ترنر، رئیس کمیته اطلاعات 
مجلــس نمایندگان آمریکا با صدور بیانیه ای نســبت به 
»تهدید جدی امنیت ملی« آمریکا توسط اقدامات مسکو 
برای قرار دادن موشــک های هســته ای ضد ماهواره ای 
در فضا، هشــدار داد. از طرفی انتشــار علنی این تهدید 
مقامات آمریکایی را نگران کرد که مذاکرات با روسیه برای 
منصرف کردن این کشور از قرار دادن این سلاح ها در فضا 

به خطر افتاده باشد.
پلامب با اشــاره به نقش متحدان و شــرکای آمریکا، به 
تلاش های ایالات متحده در ســازمان ملــل برای تأیید 
مجدد تعهدات دوستان خود به معاهده فضای ماورای جو 
در سال 1۹67 که استفاده از موشک های هسته ای در فضا 

را ممنوع می کند، اشاره کرد.

فشار آمریکا برای انصراف روسیه از سلاح هسته ای فضایی مولداوی جایگزین اوکراین در نقشه جدید آمریکا

تاسف آیت الله سیستانی 
از ضعف جامعه جهانی مقابل اسرائیل 

آیت الله سیستانی مرجع عالیقدر شیعه از عجز و درماندگی جهان برای متوقف 
کردن جنگ ویرانگرانه رژیم صهیونیستی در نوار غزه عمیقا ابراز تاسف کرد.

آیت الله سیستانی مرجع عالیقدر دینی در ملاقات با خانواده »امل الدر« دختر 
خردســال لبنانی که اخیراً در اثر حمله رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان به 
شهادت رسید، از ناتوانی و عجز جهان در توقف حملات این رژیم اظهار تاسف 

کرد.
به گزارش الفرات نیوز، آیت الله سیستانی در این دیدار ضمن ابراز همدردی با 
خانواده این شهید خردسال، برای ایشان صبر و شکیبایی و برای ملت شریف 
لبنان به ویژه ساکنان جنوب این کشور خیر و برکت مسئلت کرد و از خدواند 

متعال خواست آنان را  از همه بدی ها و آسیب ها دور نگه دارد.
براســاس گزارش میدل ایست نیوز، آیت الله سیستانی با اشاره به تداوم جنگ 
ویرانگرانــه ارتش رژیم صهیونیســتی علیه ملت فلســطین در غزه، از عجز و 

درماندگی جهان در متوقف کردن این جنگ ابراز تاسف عمیق کرد.

ویژه

استعفای دولت کویت
منابع خبری  دیروز )شنبه( از استعفای دولت کویت خبر دادند.

به گزارش خلیج آنلاین، »احمد نواف الاحمد الصباح« نخست وزیر کویت امروز 
استعفای کابینه اش را تقدیم »مشعل الاحمد الصباح« امیر این کشور کرد.این 

اقدام در راستای اجرای ماده ۵7 قانون اساسی کویت انجام شده است.
تشکیل مجدد کابینه در آغاز هر دوره جدید قانونگذاری مجلس امت )پارلمان 

( انجام می گیرد.
طبق اصل۵7 قانون اساســی کویت، با برگــزاری انتخابات مجلس و انتخاب 
نمایندگان جدید، دولت وقت باید استعفای خود را تقدیم امیر این کشور کند 
تا وی دوباره نخست وزیر مســتعفی و یا فرد جدیدی را به عنوان نخست وزیر 

جدید برای گرفتن رای اعتماد به مجلس جدید معرفی کند.

بازداشت 48عضو داعش در ترکیه 
وزیر کشــور ترکیه دیروز )شــنبه( از بازداشــت ۴8 نفر در این کشور در 

ارتباط با داعش خبر داد.
»علی یرلی کایا« وزیر کشور ترکیه امروز در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر 
ســابق( نوشــت: مقام های ترکیه ۴8 نفر را به داشــتن ارتباط با داعش و 
در ارتباط با تیراندازی به یک کلیســا در اســتانبول که در ژانویه رخ داد، 

دستگیر کرده اند.
به نوشته روزنامه گاردین، در جریان حمله 28 ژانویه 202۴ دو مرد نقابدار 
به کلیســای ایتالیایی »سانتا ماریا« در اســتانبول، یک شهروند ترکیه ای 
کشــته شــد.به گفته وزیر کشــور ترکیه، هر دو مظنون از اتباع خارجی 
هستند که دستگیر شدند. یکی از مهاجمان تبعه تاجیکستان و دیگری از 

روسیه و هر دو عضو گروه داعش هستند.

ممنوعیت ورود اتباع تاجیکستان به ترکیه
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در فرمانی سفر بدون روادید 

به این کشور را برای شهروندان تاجیکستان ممنوع کرد.
به گزارش خبرگزار ی تاس، ســند این دســتور در روزنامه رسمی دولت 

ترکیه منتشر شده و از زمان انتشار آن لازم الاجراست.
در فرمان رجب طیب اردوغان آمده است: تصمیم گرفته شد که سفر بدون 
روادید به ترکیه برای شــهروندان تاجیکستانی که دارای گذرنامه خارجی 

عادی هستند، ممنوع شود.
تارنمای آســیاپلاس تاجیکستان نوشت: گفته می شود این اقدام بر اساس 

قانون اتباع خارجی و حمایت بین المللی صورت گرفته است.
پیش از این رسانه های ترکیه نوشته بودند که پیش از اقدام تروریستی در 
»تالار کروکوس« در نزدیکی مسکو، دو مظنون این اقدام - فریدون شمس 
الدین و ســیداکرم رجبعلی زاده بومی تاجیکستان به ترکیه سفر کرده و 

سپس از آنجا به مسکو رفته بودند.
تا ۵ آوریل )17 فروردین( 11 نفر که بسیاری از آنها شهروندان تاجیکستان 
هستند، به ظن دست داشتن در حمله به کروکوس دستگیر شده اند. پس 
از اقدام تروریستی در »کروکوس«، ترکیه چندین بازرسی و یورش را علیه 
حامیان داعش که مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته بود، ترتیب داد.

روزنامه حریت گزارش داد که فوزیلجان ا.، شــهروند 37 ساله تاجیک، در 
میان دستگیر شدگان است. زلفیه س.، زنی ۴1 ساله با تابعیت قرقیزستان 

نیز با اتهام تدارک حمله در ترکیه بازداشت شده است.
این شــهروند تاجیکستانی با نام مستعار ابواســماعیل، قرار بود عامل این 

حمله باشد. 
وی به همراه زن قرقیز که باید به به او کمک می کرد. هر دو مدت زیادی 

در صفوف داعش بودند.
فوزیلجان دستگیر شد و قرار اســت زلفیه را از کشور اخراج کنند.پیشتر 
رئیس جمهوری تاجیکســتان در گفت وگوی تلفنی با همتای روس خود، 
حمله تروریستی در تالار شهر کروکوس در منطقه مسکو را تسلیت گفت 

و تأکید کرد: تروریست ها نه ملیت دارند، نه وطن و نه دین.

نگرانی آمریکا درباره وقوع حملات تروریستی 
جامعــه اطلاعاتی آمریکا پس از حمله تروریســتی اخیر در مســکو درباره 

احتمال وجود تهدیدات تروریستی در تجمعات ایالات متحده هشدار داد.
پس از حمله تروریستی اخیر در یک سالن کنسرت در مسکو، مقامات مجری 
قانون در ایالات متحده ابراز نگرانی کردند که تندروها در این کشــور ممکن 

است به درخواست داعش برای حملات مشابه پاسخ دهند.
بولتن اطلاعاتی آمریکا هشــدار داده است که عوامل داعش در سراسر جهان 
ممکن اســت به بیانیه های اخیر این گروه تروریستی که از حمله تروریستی 
مسکو تقدیر و حمله بیشتر به اماکن عمومی را تبلیغ می کنند، پاسخ مثبت 

دهند.
بازرســان روسی گفتند که در حمله 22 مارس در تالار شهر کراکوس مسکو 
دســت کم 1۴۴ نفر، از جمله سه کودک کشــته و حداقل ۵۵0 نفر زخمی 

شدند. 
به گفته مقامات روسی، ۹ مظنون که شهروندان تاجیکستان هستند پس از 
آن که با سلاح های خود به سمت شــرکت کنندگان در کنسرت تیراندازی 

کردند و سپس آتش سوزی فراگیر راه انداختند، دستگیر شدند.
گروه تروریســتی داعش پس از این حمله بیانیه ای منتشر کرد و مدعی شد 
که نیروهای آنها به یک تجمع بزرگ مســیحیان در حومه مســکو، پایتخت 

روسیه حمله کردند.

رویداد

تروریسم

پولیتیک

دبیــرکل ســازمان ملل دربــاره گزارش 
استفاده  درخصوص  انگلیســی  رســانه های 
رژیم صهیونیســتی از هوش مصنوعی برای 
شناسایی اهداف خود در نوار غزه ابراز نگرانی 

کرد.
»آنتونیــو گوتــرش« دبیرکل ســازمان 

ملــل روز جمعــه در میــان خبرنــگاران 
گفت گزارش هــا درباره اینکــه ارتش رژیم 
صهیونیســتی در جنگ غزه، برای شناسایی 
اهــداف خود به ویژه در مناطق پرجمعیت از 
هوش مصنوعی استفاده می کند که منجر به 
تلفات بیشتر غیرنظامیان شده، او را به شدت 

نگران کرده است.
در این باره ارتش اشغالگر روز جمعه اعلام 
کرد که افشــای هویت فرمانده واحد 8200 
مســؤول داده های الکترونیکــی و مهندس 
هوش مصنوعی ارتش اســرائیل یک اشتباه 

بوده و مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
پــس از گذراندن بیــش از 2 دهه کار در 
سایه روزنامه بریتانیایی گاردین توانست فاش 
کند که یوســی ســارئیل، فرمانده جنجالی 
واحد اطلاعات 8200، چگونه هویت خود را 
پس از یک نقص امنیتــی در اینترنت فاش 

کرد.
تحقیقــات نشــان داد که ســارئیل یک 
ردپای دیجیتالی از حساب شخصی خود در 
گوگل به جا گذاشــته است که پس از انتشار 
نسخه الکترونیکی کتابش در آمازون در سال 
2021 به نام او ایجاد شــده اســت، این اثر 
همراه با کارت شــخصی و پیوندهایی از فایل 

شخصی اش به جا مانده است.
پیشتر روزنامه گاردین انگلیس به نقل از 
منابعی نوشت ارتش رژیم صهیونیستی قادر 
است از هوش مصنوعی برای حمله به اهداف 

مرتبط با جنبش حماس استفاده کند.
این روزنامه نوشــت ســرویس اطلاعات 
نظامی رژیم صهیونیستی در سال های اخیر 2 
سیستم ایجاد کرده است که امکان پردازش 
حجــم زیادی از اطلاعات و ایجاد پایگاه داده 

از اهداف نظامی را فراهم می کند.
گاردین نوشت ارتش رژیم صهیونیستی در 
طول 6 ماه جنگ علیه غزه از هوش مصنوعی 

استفاده کرده است.
گاردین با اســتفاده از منابع متعدد تاکید 
 The کرده است که سارئیل نویسنده مخفی
Human Machine Team است، کتابی 
که در آن دیدگاهی رادیکال از اینکه چگونه 
هوش مصنوعی می تواند رابطه بین پرســنل 
نظامی و ماشین ها را تغییر دهد، ارائه می دهد.
این کتاب که در سال 2021 با نام مستعار 
متشکل از حروف اول نام او، سرتیپ »یس« 
منتشــر شــد، طرحی را برای سیستم های 
پیشرفته مجهز به هوش مصنوعی که ارتش 
اســرائیل در طــول جنگ 6 ماهــه در غزه 

پیشگام بود، ارائه می دهد.
ایــن روزنامه نوشــت که ایــن »خطای 

امنیتی« احتمالاً منجر به فشــار بیشــتر بر 
سارئیل می شــود که او را »زنده و کسی که 
در دنیای اطلاعات نفس می کشــد« توصیف 
می کند، اما دوران تصدی او در مدیریت اداره 
اطلاعات الکترونیکــی از این پس به موضوع 

بزرگ و جنجالی بزرگ ی تبدیل می شود.
این روزنامه تاکید کــرد که واحد 8200 
زمانــی در داخل و خارج از اراضی اشــغالی 
بــه دلیــل توانایی های اطلاعاتــی اش که با 
توانمندی هــای قدرتمندتریــن واحدهــای 
اطلاعــات الکترونیکــی در جهــان رقابــت 
می کرد، بســیار مورد احترام بــود، زیرا یک 
دســتگاه نظارتــی در مقیاس بــزرگ برای 
ردیابی کوچکترین جزئیات در اراضی اشغالی 

فلسطین ساخته بود.
امــا به دلیــل شکســت در پیش بینی و 
جلوگیــری از حمله »طوفــان الاقصی« در 
هفت اکتبر به شــدت مورد انتقاد قرار گرفت 
و بســیاری در داخل اراضی اشــغالی از آن 
زمان به قیمت جمع آوری اطلاعات از طریق 
روش های سنتی، آن را به »استکبار فناوری« 

متهم کردند.

نگرانی سازمان ملل درباره استفاده نظامی اسرائیل از هوش مصنوعی

مقام ارشــد مقاومت فلســطین گفت: هیئت حماس به 
زودی برای ازسرگیری مذاکرات عازم قاهره خواهد شد.

این منبع به شــبکه المیادین تاکید کرد: واشــنگتن بر 
میانجیگران مصر و قطر و اشــغالگران برای دســتیابی 
به توافق آتش بس فشــار آورد. به گفته منبع برجســته 
مقاومــت، در ســایه ادامــه شــکاف ها بیــن حماس و 
اشغالگران، مذاکرات در قاهره از سر گرفته می شود. این 
در حالی است که آسوشیتدپرس به نقل از یک مقام ارشد 
دولت آمریکا گزارش داد که جــو بایدن، رئیس جمهور 
آمریــکا روز جمعــه در پیام هایی به ســران مصر و قطر 
از آنها خواســت تا بر حماس بــرای انعقاد قرارداد تبادل 
اسیران با رژیم صهیونیستی فشار بیاورند. همچنین روز 
جمعه منابع مصری آگاه بــه تحرکات قاهره در رابطه با 
وضعیت نوار غزه آنچه را »فشــار« از سوی دولت آمریکا 
برای دستیابی به یک آتش بس بشردوستانه فوری در نوار 

غزه در روزهای عید فطر خواندند، فاش کردند. این منابع 
با اشاره به اینکه از زمانی که ارتش اسرائیل هفته گذشته 
امدادگران خارجی را کشــت، آنچه را می توان به عنوان 
یک »تغییر پارادایماتیک« در موضع دولت بایدن توصیف 
کرد، به وجود آمده اســت. یک منبــع مصری به العربی 
الجدید گفت: »ویلیام برنز، مدیر کل سیا در ساعات آینده 
وارد قاهره خواهد شد تا با حضور سرلشکر عباس کامل، 
رئیس اطلاعات کل مصر، دیوید بارنیا، رئیس ســرویس 
اطلاعاتی اســرائیل )موســاد(، رونن بار رئیس سرویس 
امنیتی شــین بت و با حضور محمد بن عبدالرحمان آل 
ثانی نخســت وزیر و وزیر امور خارجه قطر در سایه فشار 
زیاد آمریکا بر دولت اســرائیل، در پی حادثه هدف قرار 
دادن تیــم امداد خارجی، به منظور دســتیابی به توافق 
آتش بس در نوار غزه که به آزادی اسرای اسرائیلی کمک 

می کند، جلسه ای برگزار کند.

منابع خبری جزئیاتی از بمب های کشــنده آمریکا برای 
رژیم اســرائیل جهت اســتفاده علیه مردم فلسطین در 
نوار غزه را منتشــر کردند. به گــزارش روزنامه القدس 
العربی، برخی مسئولان ارشد آمریکایی اعلام کردند که 
واشنگتن مجموعه جدیدی از بمب های کشنده به رژیم 

صهیونیستی ارسال خواهد کرد.
ایــن امر در تضاد با ادعاهای دولــت جوبایدن مبنی بر 
نارضایتی از رفتارهای رژیم صهیونیستی در جنگ علیه 

غزه و تلاش برای ایجاد آتش بس است.
این مســئولان تاکیــد کردند: این بمب ها بخشــی از 
مجموعه تســلیحاتی است که آمریکا و اسرائیل سال ها 
پیش بر ســر آن ها توافق کردند اما تا این لحظه توافق 
اجرایی نشده بود. مسئولان آمریکایی می گویند که این 
مجموعه بمب ها بیــش از 1800 بمب »مارک8۴« به 
وزن 2000 پونــد و حدود ۵00 بمــب »مارک82« به 

وزن ۵00 پوند را شامل می شود. بر اساس این گزارش، 
روزنامه واشــنگتن پست اولین رســانه ای بود که خبر 

تحویل این بمب ها را منتشر کرد. 
بمب های مارک 8۴ و 82 هوشــمند نیستند اما قابلیت 

تبدیل شدن به بمب های هدایت شونده را دارند.
 بــا این وجود، این بمب ها ممکن اســت منجر به قتل 
غیرنظامیان شود و گفته می شود که رژیم صهیونیستی 
از ایــن بمب ها در جنــگ خونین علیه غزه اســتفاده 

می کند.
یکــی از مســئولان ارشــد دولت بایــدن می گوید که 
بمب های مارک8۴ امکان ویرانی مجتمع های مسکونی 

به طور کامل را دارند.
برخی مســئولان آمریکایی اعلام کردند که تل آویو به 
واشــنگتن گفته اســت که از این ســلاح در چارچوب 

قوانین جنگی استفاده خواهد کرد.

جزئیات بمب های اهدایی بایدن به نتانیاهواز سرگیری مذاکرات آتش بس غزه

از سرگیری مذاکرات دریایی 
آمریکا و چین پس از توقف سه ساله

سخنگوی پنتاگون اعلام کرد: مقامات ارتش آمریکا برای نخستین بار از سال 
2021 تاکنــون با همتایان چینی خود در هاوایی دیــدار و در مورد امنیت 

عملیاتی هوایی و دریایی، مذاکره کردند.
به گزارش خبرگزاری کیودو نیوز، این نشســت دو روزه تا روز پنجشــنبه بر 
اســاس توافقی که بین جو بایدن رئیس جمهور آمریکای و شی جین پینگ 
همتای چینی  او در حاشــیه نشســت سانفرانسیســکو برای آغاز مذاکرات 
مســتقیم نظامی در چند ســطح به دســت آمده بود، به شکل گفتگوهای 
کارگروه موافقت نامه مشــورتی دریایی نظامی بیــن نمایندگان فرماندهی، 
ناوگان اقیانــوس آرام آمریکا و نیروی هوایی اقیانوس آرام آمریکا و همتایان 

نظامی چینی آنها در هاوایی برگزار شد.
بایدن همچنین در راســتای مدیریت تنش در دریای جنوبی چین روز ســه 

شنبه با شی گفت وگو کرد.
سرهنگ ایان فرانسیس مســئول فرماندهی امور شمال شرق آسیای ارتش 
آمریکا، اظهار داشت: واشنگتن به عملیات ایمن و حرفه ای در هند و اقیانوس 
آرام هرجــا کــه قوانین بین المللی اجــازه دهد، ادامه خواهــد داد و ما این 

مسئولیت را جدی می گیریم.

استراتژیک


